5./6. Schuljahr

1 Substantive

RegelmaBige Pluralformen 12
UnregelmaRige Pluralformen 14
Der Genitiv = @ Video 16
Der bestimmte Artikel 18
Der unbestimmte Artikel 20
Mengenangaben 22
Some, any und ihre Zusammensetzungen, &) video 22
much und many, a few, a little @B video 24
Pronomen als Begleiter 26
Possessivpronomen, Demonstrativpronomen, QVideo 26
Personalpronomen, M Video 28
Ersatzformen fiir Substantive 30
2 Verben
to be 32
Lang- und Kurzformen, Verneinung, 32
Fragebildung und Kurzantworten, 34
to be als Vollverb in weiteren Zeiten 35
to have got 36
Lang und Kurzformen, Verneinung, 36
Fragebildung und Kurzantworten 37
to do ‘ 38
Simple present von to do, Verneinung, 38
Fragebildung und Kurzantworten, 40
Befehlsform, Formen in weiteren Zeiten 42
Modalverben 44
Can, could und ihre Ersatzformen (to be able to, to be allowed to), 44
must/to have to, need not/do not have to, 46
mustn't/to be not allowed to, may/may not, 48
Fragebildung und Kurzantworten 50

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/998497886 digitalisiert durch BII N |_E


https://d-nb.info/998497886

3 Die Zeiten
Simple Present B Video
Present Progressive \!’Video
Simple Past MBVideo
Past Progressive & Video
Present Perfect B Video
Future
going to-future, & Video
will-future & Video

4 Adjektive und Adverbien
Adjektive B Video

Adverbien B Video
Vergleichssatze

b Satz

Aussagesatz
Wortstellung im Aussagesatz (S-P-0),
Wortstellung bei Verben mit zwei Objekten,
Stellung von Adverbien, Orts- und Zeitangaben
Fragesatz

Entscheidungsfragen, &BvVideo
Fragen mit Fragewortern, 3B Video
Questions Tags B Video

Aufforderungen und Bedingungsétze
Satze mit Konjunktionen
Notwendige Relativsitze B Video

6 Zahlen, Datum, Uhrzeit
Zahlen
Datum, Uhrzeit

52
54
56
58
60
62

62
64

66
68
70

72
72
74
76
76
76
78
80
82
84
86

88
90



7 Rechtschreibung

Veranderungen am Wortende
Grof3schreibung

8 Aussprache
Endungen

9 Kommunikatives Wissen

Sich vorstellen & Video

Um etwas bitten, etwas anbieten und sich bedanken &) video
Vorschlage diskutieren und Bedingungen stellen

Etwas erlauben und verbieten

Wege erfragen und beschreiben B video

Einladungen

Einkaufen & Video

Telefonieren

Briefe schreiben

10 Landeskundliches Wissen
Alltag

Schulsystem,
Lebensverhéltnisse in Gro3britannien

Traditionen

Weihnachten in Grof3britannien,
St. Valentine’s Day, Red Nose Day, Guy Fawkes Night

Geographie

92
94

96

98

29
100
100
101
102
103
104
105

106
106
108
110
110
12

14



11 Hdufige Fehlerquellen
Die Genitiv-Falle

Substantive mit und ohne the?
Fehler im Umgang mit Verben
Verwechslungsgefahr
Unregelmafige Verben

Die Zeiten im Uberblick
Satzstellung

Modalitat und Verneinung

7./ 8. Schuljahr

12 Substantive

Die Pluralbildung
Der Genitiv
Der bestimmte Artikel
Der unbestimmte Artikel
Mengenangaben
Some, any und ihre Zusammensetzung

Die Mengenangaben much und many
Die Mengenangaben a few und a little

Pronomen & Video

13 Modalverben

Can/could und may/might

Must(n't), needn’t und to have to
Will/would, shall und should/ought to
Modalverb + have + past participle

16
17
18
120
124
126
128
130

132
134
136
138
140
140

142
143

144

146
148
150
151



14 Die Zeiten

Das simple present

Das present progressive B Video
Das present perfect

Das present perfect progressive
Das simple past

Das past progressive

Das past perfect

Das past p erfect progressive
Das going to-future

Das will-future

Das conditional

Das conditional perfect

15 Das Passiv

Zeitenbildung & Video

Der by-agent B Video

Verben mit zwei Objekten B Video

16 Der Infinitiv
Der Infinitiv mit to
Der Infinitiv mitto & Video

Der Infinitiv mit to anstelle von Nebensitzen B Video

Der Infinitivohne to M Video

17 Das gerund

Grundsitzliches B Video

Das gerund nach Prépositionen & Video

Das gerund nach bestimmten Verben & Video
Verben mit Infinitiv oder gerund

152
154
156
158
160
162
164
166
168
170
172
174

176
178
179

180
180
182

184

186
188
190
L



18 Partizipien
Das present participle
Das past participle

19 Satz

Aussagesatze

Die Stellung von Adverbien, Orts- und Zeitangaben

Fragesatze

Aufforderungen, Verbote und Vorschlage
Question tags

Séatze mit Konjunktionen

Relativsatze

If-Sitze B video

20 Indirekte Rede
Grundsatzliches B Video

Die Zeitverschiebung & video
Fragen QVideo
Aufforderungen und Vorschlage
Orts- und Zeitangaben &) video
Modalverben

21 Kommunikatives Wissen
Prasentieren, erortern und diskutieren

Sich rechtfertigen und entschuldigen B Video
Sich am Telefon verabreden & Video
Interviews und Zeitungsberichte

Einen Brief schreiben

192
194

196
198
200
201
202
204
206
210

212
214
216
217
218
219

220
222
223
224
226



22 Amerikanisches und britisches Englisch

23 Landeskundliches Wissen
Grof3britannien

Die USA

Schule in Grobritannien und den USA

24 Hdufige Fehlerquellen

Substantive mit oder ohne the?

Genitiv- und Plural-s

Verlaufsformen sind seltener, als man denkt

“He, she, it - das -s muss mit!”

If und would beifden sich

For und since

Uberblick tiber die Zeiten der Vergangenheit
Uberblick tiber die Zeiten der Gegenwart und Zukunft
UnregelmaBige Verben

Register
Bildnachweis

228

230
234
240

242
243
244
245
246
247
248
250
252

254
256



