

5./6. Schuljahr

1 Substantive

Regelmäßige Pluralformen	12
Unregelmäßige Pluralformen	14
Der Genitiv  Video	16
Der bestimmte Artikel	18
Der unbestimmte Artikel	20
Mengenangaben	22
<i>Some, any</i> und ihre Zusammensetzungen,  Video	22
<i>much</i> und <i>many, a few, a little</i>  Video	24
Pronomen als Begleiter	26
Possessivpronomen, Demonstrativpronomen,  Video	26
Personalpronomen,  Video	28
Ersatzformen für Substantive	30

2 Verben

<i>to be</i>	32
Lang- und Kurzformen, Verneinung,	32
Fragebildung und Kurzantworten,	34
<i>to be</i> als Vollverb in weiteren Zeiten	35
<i>to have got</i>	36
Lang und Kurzformen, Verneinung,	36
Fragebildung und Kurzantworten	37
<i>to do</i>	38
Simple present von <i>to do</i> , Verneinung,	38
Fragebildung und Kurzantworten,	40
Befehlsform, Formen in weiteren Zeiten	42
Modalverben	44
<i>Can, could</i> und ihre Ersatzformen (<i>to be able to, to be allowed to</i>),	44
<i>must/to have to, need not/do not have to,</i>	46
<i>mustn't/to be not allowed to, may/may not,</i>	48
Fragebildung und Kurzantworten	50

3 Die Zeiten

<i>Simple Present</i>	 Video	52
<i>Present Progressive</i>	 Video	54
<i>Simple Past</i>	 Video	56
<i>Past Progressive</i>	 Video	58
<i>Present Perfect</i>	 Video	60
<i>Future</i>		62
<i>going to-future,</i>	 Video	62
<i>will-future</i>	 Video	64

4 Adjektive und Adverbien

<i>Adjektive</i>	 Video	66
<i>Adverbien</i>	 Video	68
<i>Vergleichssätze</i>		70

5 Satz

<i>Aussagesatz</i>		72
Wortstellung im Aussagesatz (S-P-O),		72
Wortstellung bei Verben mit zwei Objekten,		74
Stellung von Adverbien, Orts- und Zeitangaben		76
<i>Fragesatz</i>		76
Entscheidungsfragen,	 Video	76
Fragen mit Fragewörtern,	 Video	78
<i>Questions Tags</i>	 Video	80
<i>Aufforderungen und Bedingungssätze</i>		82
<i>Sätze mit Konjunktionen</i>		84
<i>Notwendige Relativsätze</i>	 Video	86

6 Zahlen, Datum, Uhrzeit

<i>Zahlen</i>		88
<i>Datum, Uhrzeit</i>		90

7 Rechtschreibung

Veränderungen am Wortende	92
Großschreibung	94

8 Aussprache

Endungen	96
----------	----

9 Kommunikatives Wissen

Sich vorstellen	 Video	98
Um etwas bitten, etwas anbieten und sich bedanken	 Video	99
Vorschläge diskutieren und Bedingungen stellen		100
Etwas erlauben und verbieten		100
Wege erfragen und beschreiben	 Video	101
Einladungen		102
Einkaufen	 Video	103
Telefonieren		104
Briefe schreiben		105

10 Landeskundliches Wissen

Alltag	106
Schulsystem,	106
Lebensverhältnisse in Großbritannien	108
Traditionen	110
Weihnachten in Großbritannien,	110
St. Valentine's Day, Red Nose Day, Guy Fawkes Night	112
Geographie	114

11 Häufige Fehlerquellen

Die Genitiv-Falle	116
Substantive mit und ohne <i>the</i> ?	117
Fehler im Umgang mit Verben	118
Verwechslungsgefahr	120
Unregelmäßige Verben	124
Die Zeiten im Überblick	126
Satzstellung	128
Modalität und Verneinung	130

7./8. Schuljahr

12 Substantive

Die Pluralbildung	132
Der Genitiv	134
Der bestimmte Artikel	136
Der unbestimmte Artikel	138
Mengenangaben	140
<i>Some, any</i> und ihre Zusammensetzung	140
Die Mengenangaben <i>much</i> und <i>many</i>	142
Die Mengenangaben <i>a few</i> und <i>a little</i>	143
Pronomen 	144

13 Modalverben

<i>Can/could</i> und <i>may/might</i>	146
<i>Must(n't), needn't</i> und <i>to have to</i>	148
<i>Will/would, shall</i> und <i>should/ought to</i>	150
Modalverb + <i>have + past participle</i>	151

14 Die Zeiten

Das <i>simple present</i>	152
Das <i>present progressive</i>  Video	154
Das <i>present perfect</i>	156
Das <i>present perfect progressive</i>	158
Das <i>simple past</i>	160
Das <i>past progressive</i>	162
Das <i>past perfect</i>	164
Das <i>past perfect progressive</i>	166
Das <i>going to-future</i>	168
Das <i>will-future</i>	170
Das <i>conditional</i>	172
Das <i>conditional perfect</i>	174

15 Das Passiv

Zeitenbildung  Video	176
Der <i>by-agent</i>  Video	178
Verben mit zwei Objekten  Video	179

16 Der Infinitiv

Der Infinitiv mit <i>to</i>	180
Der Infinitiv mit <i>to</i>  Video	180
Der Infinitiv mit <i>to</i> anstelle von Nebensätzen  Video	182
Der Infinitiv ohne <i>to</i>  Video	184

17 Das gerund

Grundsätzliches  Video	186
Das <i>gerund</i> nach Präpositionen  Video	188
Das <i>gerund</i> nach bestimmten Verben  Video	190
Verben mit Infinitiv oder <i>gerund</i>	191

18 Partizipien

Das <i>present participle</i>	192
Das <i>past participle</i>	194

19 Satz

Aussagesätze	196
Die Stellung von Adverbien, Orts- und Zeitangaben	198
Fragesätze	200
Aufforderungen, Verbote und Vorschläge	201
<i>Question tags</i>	202
Sätze mit Konjunktionen	204
Relativsätze	206
<i>If</i> -Sätze 	210

20 Indirekte Rede

Grundsätzliches 	212
Die Zeitverschiebung 	214
Fragen 	216
Aufforderungen und Vorschläge	217
Orts- und Zeitangaben 	218
Modalverben	219

21 Kommunikatives Wissen

Präsentieren, erörtern und diskutieren	220
Sich rechtfertigen und entschuldigen 	222
Sich am Telefon verabreden 	223
Interviews und Zeitungsberichte	224
Einen Brief schreiben	226

22 Amerikanisches und britisches Englisch	228
23 Landeskundliches Wissen	
Großbritannien	230
Die USA	234
Schule in Großbritannien und den USA	240
24 Häufige Fehlerquellen	
Substantive mit oder ohne <i>the</i> ?	242
Genitiv- und Plural-s	243
Verlaufsformen sind seltener, als man denkt	244
“He, she, it – das -s muss mit!”	245
<i>If</i> und <i>would</i> beißen sich	246
<i>For</i> und <i>since</i>	247
Überblick über die Zeiten der Vergangenheit	248
Überblick über die Zeiten der Gegenwart und Zukunft	250
Unregelmäßige Verben	252
Register	254
Bildnachweis	256